РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЗДОРОВЕЦКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 июня 2023 г.

д. Здоровецкие выселки                                                                                №   26
О внесении изменений в постановление администрации Здоровецкого сельского поселения Ливенского района от 11 ноября 2013 года № 101 «Об утверждении схем водоснабжения и водоотведения Здоровецкого сельского поселения»

Решением Ливенского районного суда Орловской области  от 31 мая 2023 года по делу №2а-1-739/2023 признано частично недействующим приложение1 «схемы водоснабжения и водоотведения Здоровецкого сельского поселения Ливенского района Орловской области» к постановлению администрации Здоровецкого сельского поселения Ливенского района Орловской области №1 от 21 января 2013 года «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения Здоровецкого сельского поселения» в части способа водоотведения на территории поселков Нагорный и Ямской Выгон Ливенского района.

Учитывая вышеизложенное,  руководствуясь ч. 1 ст. 12 Федерального закона от 07.12.2011г. №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Соглашением от 13октября 2022 года между администрацией Ливенского района Орловской области и администрацией Здоровецкого сельского поселения Ливенского района Орловской области по передаче части полномочий по организации в границах поселения электро- ,тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения в пределах полномочий, установленных законодательством РФ, администрация Здоровецкого сельского поселения Ливенского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Здоровецкого сельского поселения Ливенского района от 11 ноября 2013 года № 101 ««Об утверждении схем водоснабжения и водоотведения Здоровецкого сельского поселения» следующие изменения:
1) пункт 3 раздела 2.1 настоящего постановления изложить в следующей редакции:

«На территории пос. Нагорный, пос. Ямской выгон  сброс стоков осуществляется в колодцы-отстойники, из которых по мере наполнения стоки должны откачиваться, не допуская протекания».

2. Главному специалисту администрации Здоровецкого сельского поселения Анцуповой Н.А. в течение трёх дней со дня его принятия настоящего постановления разместить  на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Здоровецкого

сельского поселения

Н.М. Богатых